
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ,

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-887 «О внесе­
нии изменений в Закон Ир­
кутской области «О порядке 
компенсации расходов учре­
дителя муниципальной обра­
зовательной организации в 
Иркутской области, реализу­
ющей основные общеобразо­
вательные программы, на ор­
ганизацию бесплатной пере­
возки обучающихся в данной 
образовательной организации 
и проживающих на террито­
рии иного муниципального 
района или городского окру­
га Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-887 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О порядке компенсации расходов 
учредителя муниципальной образовательной организации в Иркутской об­
ласти, реализующей основные общеобразовательные программы, на орга­
низацию бесплатной перевозки обучающихся в данной образовательной 
организации и проживающих на территории иного муниципального района 
или городского округа Иркутской области» в 1-м чтении.



2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области О.Н. Носенко



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О ПОРЯДКЕ КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ УЧРЕДИТЕЛЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 
В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, РЕАЛИЗУЮЩЕЙ ОСНОВНЫЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ, НА ОРГАНИЗАЦИЮ 
БЕСПЛАТНОЙ ПЕРЕВОЗКИ ОБУЧАЮЩИХСЯ В ДАННОЙ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОЖИВАЮЩИХ
НА ТЕРРИТОРИИ ИНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИЛИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 8 июня 2020 года № 59-03 
«О порядке компенсации расходов учредителя муниципальной 
образовательной организации в Иркутской области, реализующей основные 
общеобразовательные программы, на организацию бесплатной перевозки 
обучающихся в данной образовательной организации и проживающих на 
территории иного муниципального района или городского округа Иркутской 
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2020, 
№ 30, т. 2) следующие изменения:

1) индивидуализированный заголовок после слов «муниципального 
района» дополнить словами «, муниципального округа»;

2) статью 1 после слов «муниципального района» дополнить словами 
«, муниципального округа»;

3) в статье 2:
индивидуализированный заголовок после слов «муниципального 

района» дополнить словами «, муниципального округа»;
абзац первый изложить в следующей редакции:
«Компенсация расходов, указанных в статье 1 настоящего Закона, 

осуществляется посредством предоставления из бюджета муниципального 
района, муниципального округа или городского округа Иркутской области, 
не обеспечивших транспортную доступность образовательных организаций 
по месту жительства обучающихся, субсидий бюджету муниципального 
образования, являющегося учредителем образовательной организации, 
осуществляющим организацию бесплатной перевозки обучающихся в этой 
образовательной организации и проживающих на территории данных 
муниципального района, муниципального округа или городского округа 
Иркутской области.».



2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«____» ____________202__ года
№


